平 成 26 年 11 月 4 日

各　　位

楢 原 誠 慈

会 社 名
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

東 洋 紡 株 式 会 社

楢 原　 誠 慈
（コード番号 ３１０１　東証一部）

久保田　冬彦
（TEL 06-6348-3044）

平成27年度３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と
実績との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

問 合 せ 先

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

(単位 百万円)

ます。
また、最近の業績の動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績について、平成26年５月８日に公表しました業績予想と

記

差異が生じましたのでお知らせいたします。

(単位：百万円)

１．平成27年３月期第２四半期連結累計期間　業績予想と実績との差異（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

円 銭
前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　　回　　実　　績　　（Ｂ）

１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

2 92

175,000 11,000 10,000 5,200 86

172,321 9,033

5

5,260 2,597

増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

増　　　　減　　　　率　　（％）

２．平成27年３月期通期　連結業績予想の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

△ 1.5 △ 17.9 △ 47.4 △ 50.1

△ 2,679 △ 1,967 △ 4,740 △ 2,603

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成26年３月期第２四半期） 174,485 11,268 10,785 805,157 5

平成 年 月期通期 連結業績予想の修 （平成 年 月 日 平成 年 月 日）

円 銭
前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　回　修　正　予　想　（Ｂ）

増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

365,000 24,000 21,500 11,000 12 39

360,000 22,000 16,500 8,500 9 57

△ 5,000 △ 2,000 △ 5,000 △ 2,500

増　　　　減　　　　率　　（％）

３．修正の理由

△ 1.4 △ 8.3 △ 23.3 △ 22.7

（ご参考） 前 期 実 績
（ 平 成 26 年 ３ 月 期 ） 351,577 21,006 18,426 8,154 9 18

　当第２四半期連結会計期間においては、フィルム事業において新設備への移管および新製品の拡大に伴
う費用が増加したこと また夏場の天候不順により包装用フィルムの需要が低迷したこと さらに ポリエステ

（注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

う費用が増加したこと、また夏場の天候不順により包装用フィルムの需要が低迷したこと、さらに、ポリエステ
ル原料事業撤退にかかる費用が発生したため、当第２四半期連結累計期間の業績は、前回公表した連結業
績予想を下回ることとなりました。
　第３四半期以降は、フィルム事業の業績回復、新製品の拡販などを見込んでおりますが、当第２四半期連
結会計期間の費用増を吸収するまでには至らず、通期の業績は、前回公表した連結業績予想を下回る見込
みとなりました。

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上